
 

                    
 

 

Numer postępowania: ZP-271-33/22                        Kraków, dnia 21.07.2022 r.  

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie  

podstawowym bez negocjacji na ”Dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego oraz 

pojemników i worków na odpady medyczne” 

Zamawiający, Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 

Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 3 oraz 6 w 

zw. z art. 286 ust. 1 oraz 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., zwanej dalej ”ustawą Pzp”), udostępnia poniżej część 

treści zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z 

wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach: 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość przedstawienia tabeli kompatybilności producenta 

oferowanych przez Wykonawcę płytek zamiast oświadczenia? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy terminu dostaw 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy w Pakiecie nr 3 oraz 13  do 8 

tygodni od podpisania umowy? Wzmożone zapotrzebowanie na produkty laboratoryjne do 

diagnostyki covidowej, a także fakt, iż magazyny producenta znajdują się zagranicą, może 

powodować wydłużenie terminu dostawy.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega treść § 2 ust. 1 wzoru 

umowy – załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy pakietu nr 3, 13 

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych z tytułu opóźnienia w dostawie za 

każdy dzień opóźnienia do kwoty 0,2%? Obecna sytuacja oraz fakt, że magazyny producenta 

oferowanych produktów znajdują się w zagranicą, może skutkować opóźnieniami w dostawie 

będącymi wynikiem wzmożonego zapotrzebowania na produkty laboratoryjne do diagnostyki 

covidowej. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 4: 

Dotyczy pakietu nr 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 13 końcówek do pipet które nie 

są niskoretencyjne natomiast są o niskim poziomie zwilżalności? Pozostałe parametry zgodne z 

swz. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy pakietu nr 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 13, poz. 5 końcówek 0,1-20 ul o 

długości 40 mm, bądź końcówek 10 ul o długości 34 mm? Każde z zaproponowanych 

końcówek są kompatybilne z pipetami Eppendorf 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy pakietu nr 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 13, poz. 5, 6, 7 końcówek 

niesterylnych, w tackach (pakowane po 10x96 szt) do uzupełniania o klasie czystości PCR 

Clean, wolne od Rnaz, Dnaz, DNAinhibitorów PCR i pirogenów oraz kompatybilnych z 

pipetami Eppendorf? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 13, poz. 5, 6, 7 końcówek 

niesterylnych pakowanych w workach, które nie są wolne od Rnaz, Dnaz, DNAinhibitorów 

PCR i pirogenów, natomiast zostały wyprodukowane w czystych warunkach środowiskowych 

zgodnie z wymogami jakości.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy pakietu nr 13 

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek w pozycjach: 1-4 

bądź dostarczenia po kilka sztuk końcówek oryginalnie zapakowanych? Oferowane przez nas 

produkty są oryginalnymi końcówkami producenta pipet i są rekomendowane do używania z 

pipetami Eppenorf. Dodatkowo z uwagi na fakt, iż magazyny producenta znajdują się za 

granicą może to spowodować niedostarczenie takiej ilości próbek na czas. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z art. 107 ust. 1 ustawy Pzp 

przedmiotowe środki dowodowe składane są przez Wykonawcę wraz z ofertą. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy w części 27 Zamawiający dopuści odmienny system pakowania - płytki pakowane 

zbiorczo, po 10 sztuk 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy dla pipety z części 3 poz. 2 do 3 

miesięcy od podpisania umowy? Na stan naszej najlepszej wiedzy produkt ten jest chwilowo 
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niedostępny u producenta a czas oczekiwania to około 80 dni. Jeśli nie prosimy o wykreślenie 

tej pozycji lub dopuszczenie zamiennika.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega treść § 2 ust. 1 wzoru 

umowy – załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w części 5 poz. 1 pojemników o pojemności 125 

ml w opakowaniach 1000 szt?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 12: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w części 9 w pozycjach 5 – 10 szkiełek ze szkła 

borokrzemianowego 1 klasy hydrolitycznej?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w części 9 w poz. 11 szkiełek w rozmiarze 50 x 75 

mm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w części 10 w poz. 1 bibuły filtracyjnej w 

rozmiarze 460 x 570 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 15: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w części 10 w poz. 6 minutnika w kolorze białym? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 16: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w części 13 w poz. 6 końcówek w kolorze żółtym? 

Większość producentów dla tej objętości oferuje jedynie żółte końcówki w opakowaniach 

1000 szt.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dołączenia przedmiotowych 

środków dowodowych w postaci próbek już na etapie składania ofert? 

Uzasadnienie: 

Konieczność wysłania próbek już na etapie składania ofert znacznie wpływa na ostateczna 

wartość złożonych ofert. Prosimy o wyrażenie zgody na konieczność przesłania próbek tylko 

tym Wykonawcom, których oferty zostaną wytypowane jako najkorzystniejsze podczas 

badania i oceny. Wprowadzona zmiana znacznie wpłynie na ilość, wartość jak i 

konkurencyjność złożonych ofert 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z art. 107 ust. 1 ustawy Pzp 

przedmiotowe środki dowodowe składane są przez Wykonawcę wraz z ofertą.  
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Pytanie nr 18: 

Dotyczy: załącznik nr 3 wzór umowy § 2 ust. 1 

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy do 10 dni roboczych. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega treść § 2 ust. 1 wzoru 

umowy – załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 19: 

Dotyczy: załącznik nr 3 wzór umowy § 5 ust. 4 

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 10 dni roboczych. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega treść § 6 ust. 4 wzoru 

umowy – załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 20: 

Dotyczy: załącznik nr 3 wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 1 

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej za zwłokę w realizacji reklamacji do 

0,5% wartości brutto dostawy reklamowanej za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega treść § 8 ust. 1 pkt 1 wzoru 

umowy – załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 21: 

Dotyczy: załącznik nr 3 wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 2 

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej za zwłokę w dostawie do 0,5% 

wartości brutto dostawy za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega treść § 8 ust. 1 pkt 2 wzoru 

umowy – załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 22: 

PAK. 7 Poz. 1 Czy zamawiający dopuści gąbki zabezpieczające do kasetek o wymiarach 

30x25x2mm? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 23: 

PAK. 7 Poz. 2 Czy zamawiający dopuści kasetki o wymiarach ZEWNĘTRZNYCH 

73x53x16mm pakowanyach po 200 szt. w zbiorczym opakowaniu?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 24: 

PAK. 12 Poz. 1 Czy zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek? Powyższa prośba 

jest motywowana faktem, że jesteśmy autoryzowanym punktem serwisowym marki 

GordiamKey w Polsce a produkty podlegające sprzedaży są tylko produktami oryginalnymi 

posiadającymi odpowiednie certyfikaty. Dodatkowo chciałbym wspomnieć o fakcie, iż do 

każdego zestawu załączane są karty licencyjne niepozwalające na użytkowanie produktów 

pochodzących spoza autoryzowanego zakupu co skutkuje iż użytkownik w celu utrzymania 

gwarancji oraz poprawności działania zmuszony jest do bezpośredniego zakupu oryginalnych 

produktów zawierajacych odpowiednie karty licencyjne. Nie kwestionujemy możliwości 

sprzedaży wskazanego asortymentu przez instytucje trzecie, jednak ryzyko zakupu 

nieodpowiedniego produtku w przypadku wspomnianych zabezpieczeń niweluje to ryzyko do 
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minimum.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z art. 107 ust. 1 ustawy Pzp  

przedmiotowe środki dowodowe składane są przez Wykonawcę wraz z ofertą.  

 

Pytanie nr 25: 

PAK. 15 Poz. 1, 2, 3 Czy w celu zapewnienia odpowiedniego przeznaczenia żyletek - 

skrawanie konkretnego rodzaju materiału w określony sposób – Zamawiający wymaga aby 

zaoferowane produkty pochodziły od jednego producenta?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby zaoferowane produkty pochodziły od 

jednego producent 

 

Pytanie nr 26: 

PAK. 15 Poz. 1,2,3 Czy w celu zapewnienia o oryginalności i autentyczności pochodzenia 

produktu zamawiający aby wymaga aby każdy nożyk posiadał naniesione logo w postaci 

znaku towarowego wskazującego w formie słownej nazwę producenta?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby każdy nożyk posiadał naniesione logo w 

postaci znaku towarowego wskazującego w formie słownej nazwę producenta. 

 

Pytanie nr 27: 

Pytania pakiet 4.  

2. Czy Zamawiający dopuści pipetki o długości 15cm?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 28: 

Pytania pakiet 4.  

5. Czy Zamawiający dopuści kamery do analizy moczu prostokątne?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 29: 

Pytania pakiet 4.  

7. Czy Zamawiający dopuści końcówki o długości 100mm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zmiana nr 1 SWZ:  

Zamawiający zmienia załącznik nr 1a do SWZ w zakresie części nr 10 poz. 6 w następujący 

sposób: 

Było: 

Minutnik elektroniczny (minutowo -   sekundowy). Cyfrowy minutnik  w kolorze czarnym. 

Duży wyświetlacz. Maksymalny odmierzany czas to 99 minut 59 sekund. Po zakończeniu 

odmierzania włącza się alarm. Przedmiot  posiada stoper oraz magnes, dzięki któremu można 

przymocować minutnik np. do lodówki; posiada podstawkę, umożliwiającą postawienie 

minutnika na płaskiej powierzchni.  

Jest: 

Minutnik elektroniczny (minutowo -   sekundowy). Cyfrowy minutnik  w kolorze czarnym lub 

białym. Duży wyświetlacz. Maksymalny odmierzany czas to 99 minut 59 sekund. Po 

zakończeniu odmierzania włącza się alarm. Przedmiot  posiada stoper oraz. Przedmiot posiada 

magnes o grubości od 1,5mm do 4 mm, celem zachowania odstępu pomiędzy  tylną 

powierzchnia minutnika, a powierzchnią do której minutnik będzie przymocowany, np. 

lodówką, dzięki któremu można przymocować minutnik np. do lodówki; posiada podstawkę, 

umożliwiającą postawienie minutnika na płaskiej powierzchni. 



 

 
System ProPublico © Datacomp  

 

Zmiana nr 2 SWZ:  

Było: 

17.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 23.08.2022 r.  

Jest: 

17.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 27.08.2022 r.  

 

Zmiana nr 3 SWZ:  

Było: 

19.1 Ofertę, wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do 

dnia 25.07.2022 r. do godz. 11:00. 

Jest: 

19.1 Ofertę, wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do 

dnia 29.07.2022 r. do godz. 11:00. 

 

Zmiana nr 4 SWZ:  

Było:  

20.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 25.07.2022 r. o godz. 11:30 za pośrednictwem Platformy, 

na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich 

upublicznieniem. 

Jest: 

20.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 29.07.2022 r. o godz. 11:30 za pośrednictwem Platformy, 

na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich 

upublicznieniem. 

 

Zmiana nr 5 SWZ:  

Zamawiający zmienia treść SWZ w pkt. 10.1.1 poprzez usunięcie następującej treści: 

„Zamawiający oświadcza, że nie będzie zwracał próbek, które zostaną zużyte do 

przeprowadzenia testu zamawianego towaru i nie będzie zwracał równowartości”. 

 

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania 

zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne 

było wprowadzenie zmian. 

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku 

postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w 

Dziale IX  ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 


